1

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL

A Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação em exercício da Universidade Federal do

Amazonas, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1.  Prorrogar o período de inscrições do processo seletivo objeto do Edital 052/2019-

PROPESP/UFAM, conforme apresentado abaixo:

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO

Data/Período Etapa

08 a 29 de outubro de

2019

Entrega da documentação para inscrição

Manaus, 22 de outubro de 2019.

Profa. Dra. Adriana Malheiro Alle Marie
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação, em exercício

(Nota: O original deste documento assinado
pela Pró-Reitora em exercício encontra-se à
disposição dos interessados no arquivo da

PROPESP)